令和 2 年 11 月 25 日

各    位

大阪市中央区瓦屋町 3丁目 6番 1 3号
株 式 会 社 サ イ ネ ッ ク ス
代 表 取 締 役 社 長  村 田 吉 優

（東証第一部 コード番号 2376）
                                                     問い合わせ先

取 締 役 専 務 執 行 役 員
I C T 事 業 推 進 本 部 長

浅 田 秀 樹
電話 06‐6766‐3333

WEB サイト「ＩＣＴビジネスソリューション」リニューアルのお知らせ
―― ＩＣＴの利活用により地域事業者の課題を解決 ――

株式会社サイネックスは、地域事業者の皆様に最適なソリューションをご提案する

WEB サイト「ＩＣＴビジネスソリューション」（旧名称：「ＩＴビジネスセンター」）を

リニューアルオープンいたしましたので、お知らせいたします。

（「ＩＣＴビジネスソリューション」サイト URL http://www.ict.scinex.co.jp）

News Release

http://www.ict.scinex.co.jp/

１. WEB サイト「ＩＣＴビジネスソリューション」のリニューアルについて

当社は昭和 28 年（1953 年）の創業以来、電話帳や行政情報誌をはじめとするプリント

メディアによって地域住民、自治体および地域事業者へのサービス事業を展開してまいり

ました。しかし、近年、情報の多様化が急速に進むなか、プリントメディアのみではなく

ＩＣＴの領域におけるサービス展開も必要と考え、ＩＣＴ事業にも乗り出しました。

そのような思いで、「ＩＣＴビジネスソリューション」の前身である「ＩＴビジネスセ

ンター」を平成 27 年（2015 年）に立ち上げ、サイネックスが持っている各種ＩＣＴサー

ビス商材の提供により、地域の課題解決をおこなってまいりましたが、より時代のニーズ

に合ったサービスを取りそろえたサイトへリニューアルを図るとともに、地域の抱える課

題に最適なソリューションを提案し、地域に寄り添ったＩＴパートナーでありたいという

想いを込めて、「ＩＣＴビジネスソリューション」へと名称を変更いたしました。

２. 「ＩＣＴビジネスソリューション」サイト内容

① Our Service / サービス一覧

「インターネット広告」「WEB 制作デザイン」「デジタルサイネージ」「サーマルカメラ」

の 4 つにカテゴリに分類し、各種商材の詳細案内を掲載しております。

② Case / 事例紹介

導入し、活用していただいている企業様の事例をご紹介しております。お客様のイン

タビューを通して、サービス導入後のイメージを分かりやすくお伝えします。

③ Pick up / コラム

お客様の悩みや課題に寄り添えるような WEB 関連の最新情報・豆知識などを掲載して

おります。

④ Information / お知らせ

ＩＣＴの最新の情報をお知らせします。

⑤ Contact / お問い合わせ

提供サービスに関するご相談・お見積り等のお問い合わせ先となります。メールまた

は電話にてお気軽にお問い合わせ下さい。

３．今後の運用について

 地域事業者様のニーズに合わせて、各種ＩＣＴ商材の紹介ページの変更をおこなうとと

もに、新たな事例紹介やコラムを随時発信してまいります。

以上